ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.08.2016 г.  №  414

г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Главы Сысертского городского округа  от

29.03.2011 года № 258 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения

муниципальных служащих Сысертского городского округа»

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации,

Международного кодекса поведения государственных должностных лиц (Резолюция

51/59 Генеральной Ассамблеи ООН от 12 декабря 1996 г.), Модельного кодекса поведения

для государственных служащих (приложение к Рекомендации Комитета министров

Совета Европы от 11 мая 2000 г. № R (2000) 10 о кодексах поведения для

государственных служащих), Модельного закона «Об основах муниципальной службы»

(принят на 19-м пленарном заседании Межпарламентской Ассамблеи государств -

участников Содружества Независимых Государств (постановление № 19-10 от 26 марта

2002 г.), Федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об

утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» и

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, во исполнение решения

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию

коррупции от 23 декабря 2010 года, Указа Губернатора Свердловской области от 29 июля

2016 года № 444-УГ «О внесении изменения в Указ Губернатора Свердловской области от

10.03.2011 № 166-УГ «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения

государственных гражданских служащих Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Главы Сысертского городского округа  от 29.03.2011

года № 258 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных

служащих Сысертского городского округа», следующие изменения:

            1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

            «2. Рекомендовать муниципальным служащим Сысертского городского округа

придерживаться основных правил служебного поведения и общих принципов

профессиональной служебной этики, установленных Кодексом этики и служебного

поведения муниципальных служащих Сысертского городского округа, утвержденным

настоящим постановлением, в части, не противоречащей правовому статусу этих лиц»;

            2) пункты 2 и 3 постановления считать соответственно пунктами 3 и 4.

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа          А.Г. Карамышев